



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

## CRONOGRAMA FINANCEIRO

OBJETO: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA EL DORADO, ENTRE A TRAVESSIA 2 E VIADUTO DA RODOVIA SANTOS DUMONT,  
CHÁCARAS SÃO FRANCISCO DO AEROPORTO, CAMPINAS, SP.

LOCAL: MUNICÍPIO DE CAMPINAS/SP			QUANTIDADE DE DIAS*					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	50	80	110	140	170	200
01	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 73.032,02	R\$ 51.122,41 70,00%	R\$ 3.651,60 5,00%	R\$ 3.651,60 5,00%	R\$ 3.651,60 5,00%	R\$ 3.651,60 5,00%	R\$ 7.303,21 10,00%
02	SINALIZAÇÃO DA OBRA	R\$ 5.266,00	R\$ 5.266,00 100,00%					
03	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - GERAL	R\$ 4.992,88	R\$ 1.248,22 25,00%	R\$ 1.248,22 25,00%	R\$ 1.248,22 25,00%	R\$ 1.248,22 25,00%		
04	BOTA-FORA DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - GERAL	R\$ 17.587,34	R\$ 4.396,84 25,00%	R\$ 4.396,84 25,00%	R\$ 4.396,83 25,00%	R\$ 4.396,83 25,00%		
05	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 316.182,21			R\$ 79.045,55 25,00%	R\$ 110.663,77 35,00%	R\$ 94.854,66 30,00%	R\$ 31.618,23 10,00%
06	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 433.241,04			R\$ 108.310,26 25,00%	R\$ 151.634,36 35,00%	R\$ 129.972,31 30,00%	R\$ 43.324,11 10,00%
07	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS / DRENAGEM	R\$ 1.048.817,44	R\$ 157.322,62 15,00%	R\$ 419.526,98 40,00%	R\$ 314.645,23 30,00%	R\$ 52.440,87 5,00%	R\$ 52.440,87 5,00%	R\$ 52.440,87 5,00%
08	CONTROLE TECNOLÓGICO	R\$ 6.440,76			R\$ 1.610,19 25,00%	R\$ 1.610,19 25,00%	R\$ 1.610,19 25,00%	R\$ 1.610,19 25,00%
09	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 77.289,50	R\$ 3.864,48 5,00%	R\$ 23.186,85 30,00%	R\$ 11.593,43 15,00%	R\$ 11.593,43 15,00%	R\$ 11.593,42 15,00%	R\$ 15.457,89 20,00%
10	CONTROLE AMBIENTAL	R\$ 3.476,32	R\$ 869,08 25,00%	R\$ 869,08 25,00%		R\$ 869,08 25,00%		R\$ 869,08 25,00%
11	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	R\$ 178.889,34					R\$ 35.777,87 20,00%	R\$ 143.111,47 80,00%
12	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 164.945,12	R\$ 17.071,05 10,349530%	R\$ 34.500,17 20,916150%	R\$ 39.956,28 24,223980%	R\$ 25.756,95 15,615470%	R\$ 25.131,71 15,236410%	R\$ 22.528,96 13,658460%
	<b>TOTAL DA OBRA COM BDI</b>	<b>R\$ 2.330.159,97</b>	<b>R\$ 241.160,70 10,349530%</b>	<b>R\$ 487.379,74 20,916150%</b>	<b>R\$ 564.457,59 24,223980%</b>	<b>R\$ 363.865,30 15,615460%</b>	<b>R\$ 355.032,63 15,236410%</b>	<b>R\$ 318.264,01 13,658460%</b>

\*

QUANTIDADE DE DIAS REFERE-SE À FORMA DE PAGAMENTO - 10 DIAS FORA A DEZENA, A CONTAR DA DATA DO ACEITE OU APROVAÇÃO DA FATURA